第 83 回信託研究会 議事要録

日時：2024 年 11 月 16 日（土）10 時～11 時

場所：金沢星稜大学 大屋研究室

出席者：今井、黒田、大屋（議事録作成者）。以下、敬称略

◆検討事項

１．紀要への投稿について

金沢星稜大学論集への投稿について、編集委員より 9 月末提出分の号が掲載論文少数の

ため、来年 3 月末の号との合併号となるとの連絡がきた。当該紀要への投稿を目指す。

２．研究論文の記載内容の確認

アメリカ寄付税制の根拠条文を確認した。

３．内容の執筆確認事項

（１）中国の寄付の現状の精査及びその他中国寄付の特徴的な状況の確認

（２）アメリカ、中国ともに、その国における寄付受け入れ団体の特色の調査

（３）信託と寄付の関係について執筆（第２章）

４．提言への情報の収集

 提言に向けての説得的な根拠を引き続き捜索する。

次回は、2024 年 12 月 14 日（土）10 時より金沢星稜大学大屋研究室

ホームページ：http://shintaku-k.opal.ne.jp/